[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018                                                                                               № 619

ст. Новотитаровская

О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 427 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем благоустройства и энергосбережения на территории муниципального образования Новотитаровское сельское поселение на 2018 год»
В связи с перераспределением средств финансирования программы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 59 Устава Новотитаровского сельского поселения
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 427 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем благоустройства и энергосбережения на территории муниципального образования Новотитаровское сельское поселение на 2018 год», следующие изменения:

1) Приложение № 1 к программе «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Финансово–экономическому отделу администрации Новотитаровского сельского поселения (Кожевникова) предусмотреть финансирование расходов по программе и произвести расходы на мероприятия, предусмотренные программой, в пределах объемов средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Новотитаровского сельского поселения на 2018 год.
3. Отделу ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса администрации
Новотитаровского сельского поселения (Капралев) обеспечить выполнение мероприятий программы.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новотитаровского
сельского поселения                                                                          С. К. Кошман

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района

от 28.12.2018 № 619

Приложение № 1

к программе. Перечень

программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятий
	Источники финансирования
	Финансирование, тыс. руб.

	Благоустройство
	Местный бюджет
	6107,1

	1.1
	Приобретение материалов и обслуживание ливневой канализации
	Повышение комфортности проживания
	бюджет поселения
	2100,0

	1.2
	Благоустройство, очистка территории, покос сорной и карантинной растительности, обрезка и валка деревьев
	Повышение и поддержание санитарного состояния и благоустройства территории
	бюджет поселения
	1500,0

	1.3
	Обеспечение санитарного состояния территории сельского поселения, сбор бросового мусора, ликвидация стихийных свалок
	Повышение и поддержание санитарного состояния
	бюджет поселения
	1300,0

	1.4
	Сбор и утилизация биоотходов, ртутьсодержащих отходов и других опасных отходов
	Повышение и поддержание санитарного состояния
	бюджет поселения
	40

	1.5
	Озеленение
	Повышение комфортности проживания
	бюджет поселения
	57,1

	1.6
	Комароистребительные работы (обработка от клещей и комаров, американской белой бабочки)
	Повышение комфортности проживания и поддержание санитарного состояния
	бюджет поселения
	20

	1.7
	Уничтожение амброзии полыннолистной
	Повышение благоустройства территории
	бюджет поселения
	150

	1.8
	Приобретение материалов, изделий, инструмента для проведения субботников
	Повышение благоустройства территории
	бюджет поселения
	150

	1.9
	Обслуживание фонтана
	Обеспечение работы фонтана
	бюджет поселения
	300

	1.10
	Иммобилизация бездомных животных
	Повышение комфортности проживания
	бюджет поселения
	300

	1.11
	Проектно-сметные работы по благоустройству
	Повышение благоустройства территории
	бюджет поселения
	20,0

	1.12
	Установка баннеров по ул. Крайняя
	Повышение благоустройства территории
	бюджет поселения
	30,0

	1.13
	Ремонт трубопровода
	Повышение благоустройства территории
	бюджет поселения
	70,0

	1.14
	Разработка электронного паспорта территории
	Повышение благоустройства территории
	бюджет поселения
	30,0

	1.15
	Приобретение бензопил
	Повышение благоустройства территории
	бюджет поселения
	40,0

	Энергосбережение, уличное освещение
	Местный бюджет
	5890,0

	2.1
	Техническое присоединение
	Повышение комфортности проживания
	бюджет поселения
	109,6

	2.2
	Оплата за электроэнергию
	Повышение комфортности проживания
	бюджет поселения
	3780,4

	2.3
	Приобретение энергосберегающего и ресурсосберегающего оборудования и материалов, расширение сетей уличного освещения, затраты на технологическое присоединение
	Повышение комфортности проживания
	бюджет поселения
	500,0

	2.4
	Обслуживание системы уличного освещения, проектно-сметные работы
	Повышение комфортности проживания
	бюджет поселения
	1500,0

	Организация и содержание мест захоронения
	Местный бюджет
	320

	3.1
	Содержание мемориала «Вечный огонь»
	Обеспечение работы мемориала
	бюджет поселения
	320

	4. Мероприятия по организации благоустройства территории муниципального образования в границах территорий органов территориального общественного самоуправления - победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления"
	Местный бюджет
	335,5

	4.1
	Приобретение и установка спортивно игрового оборудования
	Повышение комфортности проживания
	бюджет поселения
	335,5

	Субсидия МУП в целях предотвращения банкротства и восстановления платежеспособности
	Местный бюджет
	2330,0

	5.1
	Субсидия МУП «Коммунальник»
	предотвращени банкротства и восстановления платежеспособности МУП
	бюджет поселения
	2330

	ИТОГО
	бюджет поселения
	14 982,60

Начальник отдела ЖКХ, транспорта,

малого и среднего бизнеса

              И.А. Капралев